ПРИКАЗ

от 27.03.2024 № 43

Об утверждении Положения о школьной форме и внешнем виде

обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 103 города Макеевки»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

от 19.02.2024 № 5-НП «Об установлении типовых требований к одежде

обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по основным образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования и науки Донецкой

Народной Республики», Уставом МБОУ «СШ № 103»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьной форме и внешнем виде

обучающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 103 города Макеевки» (далее – Положение)

(прилагается).

2. Разместить настоящее Положение на официальном сайте

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ««Средняя

школа № 103 города Макеевки».

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. Ознакомить родителей (законных представителей) с

Положением на родительских собраниях под подпись.

До 15.05.2024

3.2. Предоставить заместителю директора по воспитательной работе

выписки из протоколов родительских собраний об ознакомлении с приказом

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от

19.02.2024 № 5-НП «Об установлении типовых требований к одежде

обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по основным образовательным программам начального общего,

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 103 города Макеевки»

(МБОУ «СШ №103»)

основного общего и среднего общего образования и науки Донецкой

Народной Республики», Положением о школьной форме и внешнем виде

обучающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 103 города Макеевки»

До 15.05.2024
3.3. Обеспечивать своевременное качественное выполнение

требований Положения.

Постоянно

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор                                            В.А. Шкиренко